UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI CHÍNH Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 82 /QĐ-STC Đồng Tháp, ngày  05  tháng  6  năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thay đổi Ban Chỉ đạo thực hiện xây dựng, duy trì hệ thống

 quản lý chất lượng theo TCVN ISO 9001:2015 của Sở Tài chính

GIÁM ĐỐC SỞ TÀI CHÍNH ĐỒNG THÁP

Căn cứ Quyết định số 19/2014/QĐ-TTg ngày 05 tháng 3 năm 2014 của

Thủ tướng Chính phủ về việc áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu

chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2008 vào hoạt động của các cơ quan, tổ chức

thuộc hệ thống hành chính nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 16/2019/QĐ-UBND ngày 15 tháng 8 năm 2019 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp ban hành Quy định  phân cấp, phân công về

quản lý tổ chức bộ máy và cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trong

cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập, các hội trên địa bàn tỉnh Đồng

Tháp;

Căn cứ Quyết định số 55/2016/QĐ-UBND ngày 12 tháng 10 năm 2016

của Uỷ ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc ban hành Quy định về chức năng,

nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Tài chính tỉnh Đồng Tháp;

Căn cứ Kế hoạch số 20/KH-UBND ngày 22 tháng 01 năm 2019 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc chuyển đổi hệ thống quản lý chất lượng từ

Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2018 sang TCVN 9001:2015 đối với các

cơ quan, tổ chức thuộc hệ thống hành chính nhà nước tỉnh Đồng Tháp;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng sở.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Thay đổi Ban Chỉ đạo thực hiện xây dựng, duy trì Hệ thống quản

lý chất lượng theo TCVN ISO 9001:2015 vào hoạt động của Sở Tài chính (gọi

tắt là Ban Chỉ đạo ISO), gồm các ông, bà có tên sau:

 1. Bà Ngô Thị Ngọc Sương, Phó Giám đốc Sở, Trưởng ban;

 2. Ông Nguyễn Thành Phương, Chánh Văn phòng, Phó Trưởng ban;

 3. Ông Bùi Thanh Sơn, Trưởng phòng Tài chính Đầu tư, thành viên;

 4. Ông Ngô Quốc Ân, Trưởng phòng TCDN, thành viên;

 5. Ông Bùi Hữu Nghĩa, Trưởng phòng Tin học và TK, thành viên;

 6. Bà Võ Thị Ngọc Ánh, Phó Trưởng phòng QL Giá và CS, thành viên;

2

 7. Bà Trần Thị Tuyết Trinh, Chuyên viên VP Sở, Thư ký Ban Chỉ đạo

ISO.

  Điều 2. Ban Chỉ đạo có chức năng và nhiệm vụ dưới đây:

1. Nhiệm vụ chung: Chỉ đạo, tổ chức thực hiện 4 bước cơ bản xây dựng

và áp dụng hệ thống quản lý chất lượng bao gồm: Xây dựng hệ thống quản lý

chất lượng; Áp dụng hệ thống quản lý chất lượng đã được xây dựng; Công bố

Hệ thống quản lý chất lượng phù hợp TCVN ISO 9001:2015; Duy trì, cải tiến hệ

thống quản lý chất lượng.

2. Nhiệm vụ cụ thể:

2.1 Phối hợp với cơ quan tư vấn để đào tạo, triển khai, xây dựng thực

hiện, đánh giá, cải tiến hệ thống quản lý chất lượng của Sở Tài chính;

2.2 Chỉ đạo, điều hành theo dõi, đôn đốc công chức, viên chức, nhân viên

thực hiện nhiệm vụ được phân công. Đánh giá hệ thống quản chất lượng hiện

trạng, lập kế hoạch, đào tạo cán bộ, công chức, viên chức xây dựng hệ thống văn

bản, đưa hệ thống quản lý chất lượng vào áp dụng theo văn bản đã được xây

dựng, đánh giá và cải tiến hệ thống quản lý chất lượng;

2.3 Bảo đảm cơ sở vật chất và tài chính ở mức tối thiểu để phục vụ cho

việc hoạt động của Ban Chỉ đạo ISO và tổ chức xây dựng thực hiện áp dụng hệ

thống quản lý chất lượng theo TCVN ISO 9001:2015 vào hoạt động của Sở Tài

chính.

Điều 3. Phân công bà Ngô Thị Ngọc Sương, Phó Giám đốc Sở Tài chính

làm Đại diện Lãnh đạo về chất lượng. Ngoài các chức năng nhiệm vụ đang thực

hiện, bà Ngô Thị Ngọc Sương có nhiệm vụ giúp Giám đốc Sở thực hiện nhiệm

vụ cụ thể sau:

- Thay mặt Lãnh đạo Sở chịu trách nhiệm tổ chức điều hành các thành

viên của Ban Chỉ đạo ISO thực hiện dự án theo các kế hoạch triển khai đã thống

nhất với Tư vấn và Lãnh đạo Sở;

- Đảm bảo các quá trình cần thiết của hệ thống quản lý chất lượng được

thiết lập, thực hiện và duy trì;

- Tổ chức việc kiểm tra áp dụng, theo dõi tình hình thực hiện cải tiến/khắc

phục tại các bộ phận chuyên môn;

- Có trách nhiệm tham gia vào giai đoạn cuối của tất cả các buổi tư vấn và

nghiên cứu các Biên bản của mỗi đợt tư vấn để nắm bắt tình hình và giám sát

tiến bộ;

- Hàng tháng báo cáo lên Lãnh đạo Sở kết quả thực hiện ISO, những nhu

cầu cải tiến để nhận những chỉ thị cần thiết;

- Đảm bảo việc thúc đẩy toàn bộ cán bộ, công chức, viên chức và người

lao động cơ quan nhận thức được các yêu cầu của tổ chức, công dân;

- Là đầu mối liên lạc giữa Ban Chỉ đạo ISO với tư vấn;

- Thực hiện duy trì hệ thống quản lý chất lượng của Sở Tài chính.

3

Điều 4. Chỉ định bà Trần Thị Tuyết Trinh, chuyên viên Văn phòng Sở

làm thư ký chất lượng Ban ISO. Thư ký chất lượng có nhiệm vụ: Thường xuyên

kiểm soát (cập nhật, sửa đổi, bổ sung, phân phối…) toàn bộ hệ thống tài liệu

ISO; giúp Ban Chỉ đạo lập kế hoạch và tổng hợp kết quả đánh giá chất lượng nội

bộ, họp xem xét lãnh đạo; theo dõi các hành động khắc phục và kết quả thực

hiện kết luận của cuộc họp xem xét lãnh đạo của các bộ phận chuyên môn; thực

hiện một số nhiệm vụ khác do Đại diện chất lượng phân công.

 Điều 5. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định

số 88/QĐ-STC ngày 22 tháng 4 năm 2019 về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo, đại

diện lãnh đạo chất lượng thực hiện xây dựng hệ thống quản lý chất lượng theo

TCVN ISO 9001:2015 của Sở Tài chính.

 Điều 6. Chánh Văn phòng Sở, Phòng Quản lý Giá và Công sản, Phòng

Tin học và Thống kế, Phòng Tài chính Đầu tư, Phòng Tài chính Doanh nghiệp

và các cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nôi nhaän:                      GIÁM ĐỐC

- Như điều 6;

- Sở Khoa học và CN (b/c);

- Chi cục TCĐLCL (b/c);

- Lãnh đạo Sở (để biết);

- Lưu VT, ISO (TTr).

     Ngô Hồng Chiều

		2020-06-23T15:21:38+0700
	Sở Tài chính